
～　名古屋市［中村区］ ～

　 平成27年10月1日現在で実施された平成27年国勢調査にご回答いただき

 ありがとうございました。

　 結果速報をまとめましたのでご報告いたします。
　　　注：数値は名古屋市で集計した速報値であり、後日総務省から公表される人口速報の数値とは異なることがあります。

各年10月1日現在

面 積 世帯数

（人） （人） （％）

大正 9年 37.35 92,461 429,997 220,280 209,717 4.65 11,513 - -

    14年 149.56 164,141 768,558 392,513 376,045 4.68 5,139 338,561 78.74

昭和 5年 150.74 190,379 907,404 467,031 440,373 4.77 6,020 138,846 18.07

    10年 151.09 219,737 1,082,816 554,929 527,887 4.93 7,167 175,412 19.33

    15年 161.09 269,511 1,328,084 687,852 640,232 4.93 8,244 245,268 22.65

    22年 161.76 195,053 853,085 422,973 430,112 4.37 5,274 -474,999 -35.77

    25年 164.35 226,597 1,030,635 511,149 519,486 4.55 6,271 177,550 20.81

    30年 250.07 284,451 1,336,780 671,523 665,257 4.70 5,346 306,145 29.70

    35年 250.81 371,347 1,591,935 815,963 775,972 4.29 6,347 255,155 19.09

    40年 325.19 495,200 1,935,430 987,969 947,461 3.91 5,952 343,495 21.58

    45年 325.66 575,987 2,036,053 1,033,153 1,002,900 3.53 6,252 100,623 5.20

    50年 326.25 634,794 2,079,740 1,047,004 1,032,736 3.28 6,375 43,687 2.15

    55年 327.56 705,323 2,087,902 1,045,892 1,042,010 2.96 6,374 8,162 0.39

    60年 327.91 730,666 2,116,381 1,057,339 1,059,042 2.90 6,454 28,479 1.36

平成 2年 326.37 792,080 2,154,793 1,077,602 1,077,191 2.72 6,602 38,412 1.81

     7年 326.37 841,083 2,152,184 1,073,655 1,078,529 2.56 6,594 -2,609 -0.12

    12年 326.45 897,932 2,171,557 1,081,094 1,090,463 2.42 6,652 19,373 0.90

    17年 326.45 955,851 2,215,062 1,099,582 1,115,480 2.32 6,785 43,505 2.00

    22年 326.43 1,021,227 2,263,894 1,116,211 1,147,683 2.22 6,935 48,832 2.20

    27年 326.44 1,057,936 2,296,014 1,133,245 1,162,769 2.17 7,033 32,120 1.42

総　数 男 女（k㎡） （世帯） （人/k㎡）

第１表   国勢調査でみる世帯数と人口の推移（名古屋市：調査時市域による）
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図１ 国勢調査でみる世帯数と人口の推移（名古屋市）
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平成27年10月1日現在

面 積 世帯数

（人） （人）

全 市 326.44 1,057,936 2,296,014 1,133,245 1,162,769 2.17 7,033 2,263,894 1.42

千 種 区 18.18 85,099 164,499 80,331 84,168 1.93 9,048 160,015 2.80

東 区 7.71 41,279 78,079 37,270 40,809 1.89 10,127 73,272 6.56

北 区 17.53 75,340 163,585 79,452 84,133 2.17 9,332 165,785 -1.33

西 区 17.93 69,929 149,149 73,933 75,216 2.13 8,318 144,995 2.86

中 村 区 16.30 66,040 133,275 67,601 65,674 2.02 8,176 136,164 -2.12

中 区 9.38 53,430 83,210 40,676 42,534 1.56 8,871 78,353 6.20

昭 和 区 10.94 55,234 107,200 53,647 53,553 1.94 9,799 105,536 1.58

瑞 穂 区 11.22 48,707 105,384 50,765 54,619 2.16 9,393 105,061 0.31

熱 田 区 8.20 31,819 65,903 32,535 33,368 2.07 8,037 64,719 1.83

中 川 区 32.02 95,271 220,301 109,209 111,092 2.31 6,880 221,521 -0.55

港 区 45.63 61,540 146,789 73,653 73,136 2.39 3,217 149,215 -1.63

南 区 18.46 61,208 136,992 69,326 67,666 2.24 7,421 141,310 -3.06

守 山 区 34.01 69,616 172,899 85,563 87,336 2.48 5,084 168,551 2.58

緑 区 37.91 95,179 241,898 119,098 122,800 2.54 6,381 229,592 5.36

名 東 区 19.45 73,925 164,119 79,186 84,933 2.22 8,438 161,012 1.93

天 白 区 21.58 74,320 162,732 81,000 81,732 2.19 7,541 158,793 2.48

平成27年10月1日現在

面 積 世帯数

（人） （人）

中 村 区 16.30 66,040 133,275 67,601 65,674 2.02 8,176 136,164 -2.12

日 比 津 1.082 4,823 9,611 4,923 4,688 1.99 8,883 9,985 -3.75

諏 訪 1.372 2,425 5,725 2,883 2,842 2.36 4,173 5,478 4.51

稲 葉 地 1.733 7,706 16,334 8,211 8,123 2.12 9,425 16,499 -1.00

稲 西 0.764 2,992 6,780 3,226 3,554 2.27 8,874 7,139 -5.03

中 村 0.742 3,547 7,134 3,497 3,637 2.01 9,615 7,526 -5.21

豊 臣 0.404 2,407 4,715 2,372 2,343 1.96 11,671 4,722 -0.15

本 陣 0.330 2,417 4,306 2,230 2,076 1.78 13,048 4,697 -8.32

則 武 0.511 3,890 6,852 3,653 3,199 1.76 13,409 7,243 -5.40

亀 島 0.532 2,725 5,056 2,627 2,429 1.86 9,504 5,081 -0.49

新 明 0.757 1,465 2,575 1,269 1,306 1.76 3,402 2,658 -3.12

六 反 0.613 2,531 3,717 2,183 1,534 1.47 6,064 3,842 -3.25

牧 野 0.658 3,849 6,909 3,524 3,385 1.80 10,500 7,333 -5.78

米 野 0.874 3,273 6,517 3,285 3,232 1.99 7,457 6,616 -1.50

日 吉 0.854 4,071 8,250 4,202 4,048 2.03 9,660 8,512 -3.08

千 成 0.955 5,174 10,178 5,167 5,011 1.97 10,658 10,491 -2.98

柳 1.178 4,553 9,595 4,916 4,679 2.11 8,145 9,755 -1.64

岩 塚 1.828 5,069 11,239 5,590 5,649 2.22 6,148 11,324 -0.75

八 社 1.113 3,123 7,782 3,843 3,939 2.49 6,992 7,263 7.15

（k㎡） （世帯） 総　数 男 女

平成22年
国勢調査
人　口

人　口（人）

総　数 男 女（世帯）

第２表   区別の世帯数と人口

区
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人 口
密 度
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人　口

人　口
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（％）

注）学区の面積は総務局企画部統計課による。

（％）

注1）面積は、国土交通省国土地理院「平成26年全国都道府県市区町村別面積調」による。ただし、緑区・名東区は市外との境界
 　未定があるため、「平成3年同面積調」を基礎とし、名東区については平成7年12月2日の天白区との区界変更及び平成19年10月
 　1日の面積修正、緑区については平成16年10月9日の天白区との区界変更及び平成19年10月1日の面積修正について加減した。
　2）平成22年国勢調査人口は、平成22年10月1日現在の確定値による人口である。

第３表   学区別の世帯数と人口
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平成27年10月1日現在

世帯数 人　口 世帯数 人　口

（世帯） （人） （世帯） （人）

中村区 66,040 133,275

あ 荒輪井町 612 1,261 白子町 357 726

い 稲上町 751 1,777 城屋敷町 470 1,140

稲西町 398 959 新富町 533 1,201

稲葉地町 1,672 3,839 す 砂田町 330 609

稲葉地本通 205 436 諏訪町 316 805

乾出町 410 622 せ 千成通 403 737

猪之越町 423 969 た 太閤一丁目 372 563

井深町 429 763 太閤二丁目 147 321

岩上町 213 503 太閤三丁目 702 1,758

岩塚町 1,757 4,356 太閤四丁目 288 554

岩塚本通 529 968 太閤五丁目 325 677

う 牛田通 171 420 太閤通 1,360 2,269

お 黄金通 820 1,371 大正町 531 1,174

大秋町 1,116 2,031 大日町 390 840

大宮町 390 793 大門町 105 145

沖田町 582 1,206 高須賀町 189 414

押木田町 355 725 高道町 954 2,054

か 角割町 660 1,366 竹橋町 1,097 1,784

烏森町 2,382 5,008 ち 千原町 416 684

香取町 558 912 つ 椿町 260 359

上石川町 512 1,001 剣町 320 721

上米野町 341 639 と 豊国通 286 392

上ノ宮町 281 504 豊幡町 155 339

亀島一丁目 366 642 鳥居通 583 1,032

亀島二丁目 1,057 1,918 鳥居西通 240 388

鴨付町 327 867 な 長筬町 1,160 2,268

川前町 82 200 長草町 58 118

き 菊水町 94 231 中島町 1,171 2,100

北浦町 135 272 長戸井町 308 677

北畑町 301 712 中村町 1,751 3,884

京田町 400 908 中村中町 470 889

く 草薙町 863 1,637 中村本町 680 1,325

熊野町 260 548 那古野一丁目 245 337

こ 郷前町 242 515 並木一丁目 436 920

小鴨町 376 887 並木二丁目 811 1,857

五反城町 423 939 に 賑町 172 251

寿町 100 331 西米野町 456 917

権現通 139 262 西栄町 117 247

さ 栄生町 619 1,091 西日置一丁目 4 9

佐古前町 607 1,186 鈍池町 658 1,483

し 塩池町 964 2,016 の 野上町 129 277

下米野町 244 495 野田町 220 580

下中村町 416 887 則武一丁目 583 1,055

十王町 948 1,692 則武二丁目 969 1,429

宿跡町 854 2,075 則武本通 335 574

城主町 277 629 は 羽衣町 215 360

第４表   町（大字）別の世帯数と人口　～ その１

町（大字）町（大字）



平成27年10月1日現在

世帯数 人　口 世帯数 人　口

（世帯） （人） （世帯） （人）

橋下町 180 506 め 名駅二丁目 101 233

畑江通 699 1,231 名駅三丁目 480 711

八社一丁目 350 997 名駅四丁目 63 138

八社二丁目 790 1,763 名駅五丁目 578 1,151

ひ 東宿町 610 1,414 名駅南一丁目 672 875

日ノ宮町 755 1,738 名駅南二丁目 398 627

日比津町 903 2,264 名駅南三丁目 756 1,116

日吉町 151 262 名駅南四丁目 157 199

平池町 223 258 名駅南五丁目 541 895

ふ 深川町 440 1,001 名西通 157 300

藤江町 828 1,552 名楽町 461 890

二瀬町 374 747 も 元中村町 503 1,028

二ツ橋町 408 957 森末町 673 1,441

ほ 本陣通 704 1,449 森田町 560 1,086

ま 松重町 1 1 や 靖国町 757 1,544

松原町 962 1,880 よ 横井一丁目 523 1,179

み 道下町 353 599 横井二丁目 242 660

宮塚町 163 376 横前町 268 587

む 向島町 975 2,145 わ 若宮町 543 863

注）世帯数「0」の町（大字）は掲載していない。

第４表   町（大字）別の世帯数と人口　～ その２

町（大字） 町（大字）
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